
e-mail:  obshtina_alfatar@abv.bg;     www.alfatar.egov.bg 

 
 

 

ЗАПОВЕД 
 

№ РД - 095 
 

гр.Алфатар, 15.02.2016г. 
 

На основание чл.44, ал.2 от ЗМСМА, чл.138, ал.1 и ал.2 от Закона за горите, във 

връзка с чл.15, ал.1 от Наредба № 8 от 11.05.2012г. за условията и реда за защита на 

горските територии от пожари и чл.5 от Наредба за правилата и нормите за пожарна 

безопасност на територията на община Алфатар, приета с Решение № 43 на ОбС по 

протокол № 7 от 9.03.2012г.  
 

НАРЕЖДАМ:   

1.ЗАБРАНЯВАМ ПАЛЕНЕТО НА СУХА РАСТИТЕЛНОСТ В ГОРСКИЯ 

ФОНД, ПАСИЩА, СЛОГОВЕ, СЕРВИТУТНИ ИВИЦИ И В НАСЕЛЕНИТЕ 

МЕСТА НА ОБЩИНАТА. 
 

2.ЗАБРАНЯВАМ ПАЛЕНЕТО НА ОГЪН И ИЗВЪРШВАНЕТО НА ОГНЕВИ 

РАБОТИ В ГОРСКИТЕ ТЕРИТОРИИ, СОБСТВЕНОСТ НА ОБЩИНАТА, 

ОСВЕН В СЛУЧАИТЕ, КАКТО СЛЕДВА: 

1.има предписани мерки за намаляване на пожарната опасност в горските 

територии извън пожароопасния сезон; 

2.за извършване аварийни и неотложни ремонти; 

3.за почистване на сечища и обекти за залесяване, извън пожароопасния сезон; 

4.при наличие на обозначени и обезопасени места за палене на огън. 

 

3.Забранявам оставянето на огън в огнището без наблюдение и напускане на 

мястото, без той да бъде напълно изгасен. 
 

4.Възлагам на лицата, извършващи дейности в горските територии на общината 

или в непосредствена близост до тях да осигуряват изпълнението на мерките за пожарна 

безопасност и изискванията за защита на горските територии: 

1.да осигурят пожаробезопасно изпълнение на дейности във временния обект, за 

който отговарят; 

2.да използват технологично оборудване и материали, съобразени с изискванията 

за пожарна безопасност; 

3.да осигурят пожаробезопасното складиране/съхранение на добитите материали 

и/или продукти. 
 

5.Забранявам оставянето на остатъци от сечта на разстояние, по малко от 20м от 

краищата на пътните платна на пътищата от републиканската пътна мрежа, на горските 

пътища, и на разстояние, не по-малко от 5м от краищата на платната на останалите 

автомобилни пътища. 
 

6.Възлагам на специалист УТ, еколог да организира изпълнението на 

противопожарните мерки и изисквания, свързани с общинските пътища, които минават 

през и/или покрай горските територии, както следва: 

1. поддържане на банкетите и канавките на пътищата от пътната мрежа - чисти от 

сухи треви, дървесни остатъци и други горими материали; 

  

             О Б Щ И Н А     А Л Ф А Т А Р,         О Б Л А С Т    С И Л И С Т Р А              
7570, гр. Алфатар, ул.Йордан Петров № 6 

факс: 086/ 811 646, тел.централа: 086/ 811 610  
 



e-mail:  obshtina_alfatar@abv.bg;     www.alfatar.egov.bg 

2. провеждане на санитарни противопожарни мероприятия покрай пътищата от 

общинската пътна мрежа, местата за спиране и паркиране, и покрай горските пътища на 

общината, съгласно утвърдените планове за дейности по опазване на горите от пожари, 

горскостопански планове и програми, планове за управление на защитените зони и 

защитени територии. 
 

7.Земеделските култури и трайни насаждения, разположени в горски територии, 

собственост на общината или граничещи с тях да се ограждат с минерализована ивица с 

широчина не по-малка от от 2м, изградена на територията за земеделско ползване. 
 

8.Забранявам натрупването на остатъци от земеделски култури на разстояние, по-

малко от 10м, както и складирането на груби фуражи на разстояние, по малко от 

границите на горски територии, собственост на общинат.  
 

9.Възлагам на председателите на ловни дружини или ръководители на лова преди 

всеки излет да провеждат инструктаж на участниците в лова за мерките за пожарна 

безопасност и изискванията за защита на горските територии от пожари. 
 

10.Възлагам на организаторите на туристически прояви в горските територии, 

собственост на общината да инструктират участниците в тях за мерките за пожарна 

безопасност и изискванията за защита на горските територии от пожари. 

 

11.Възлагам на ст.експ.ЗН, ОМП, ССИ, домакин: 

1.да изготви инструктажи за запознаване на пчелари и пастири с 

противопожарните правила; 

2.да изготви писма до земеделските производители и фирми, извършващи 

селскостопанска дейност на територията на общината за запознаване с 

противопожарните мерки, съгласно нормативните актове и заповеди на кмета на 

общината; 

 Срок: 26.02.2016г. 
 

12.Възлагам на кметовете на кметства и кметските наместници да извършат 

инструктаж срещу подпис на пчелари и пастири за запознаване с противопожарните 

правила. 

 Срок: 18.03.2016г. 
 

13.Гражданите на общината да бъдат запознати със заповедта чрез: прочитането й 

по местния радиовъзел; поставяне на обичайните места за съобщения в населените 

места и чрез публикуването й в сайта на общината на адрес: www.alfatar.egov.bg. 

 Срок: 26.02.2016г.   

 

Контрол по изпълнението на заповедта възлагам на г-жа Желяна Донева – Зам.-

кмет на общината. 

 

Копие от заповедта да се предостави на: Зам.кмет, кметове на кметства и кметски 

наместници, ст.експ.ЗН, ОМП, ССИ, домакин, спец. УТ, еколог, ст.спец.”Култура”, 

ръководителите на детски и учебни заведения за изпълнение и на: РС ПБЗН, ДГС-

Силистра, РДГ-Русе за информация.  

 
 

ЯНКА ГОСПОДИНОВА 

Кмет на община Алфатар 


